
 

|TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Po pádu monopolu nabízí Slavia pojištění cizincům  

o dvacet procent levnější 

Praha, 24. října 2023  

Slavia pojišťovna znovu pojišťuje cizince ze zemí mimo Evropskou unii. Ihned  
po pádu dvouletého monopolu PVZP tento produkt zařadila do svého portfolia, navíc 
však s rozsáhlejší sítí zdravotnických zařízení, novým desetimilionovým limitem krytí 
a cenami o 15–20 procent nižšími, než na které byli lidé ze zahraničí v posledních dvou 
letech zvyklí. Před monopolem patřila Slavia při krytí zdravotních rizik cizinců  
k nejpopulárnějším pojistitelům v naší zemi a na tuto tradici chce opět navázat. 

„Naším poznávacím znamením je kvalitní produkt za atraktivní cenu a rychlá likvidace,“ říká 
ředitel úseku tvorby a správy produktu Slavia pojišťovny Jiří Běťák. „Mezi zdravotnická 
zařízení, se kterými spolupracujeme, přibyla například společnost AGEL, která je známým 
poskytovatelem zdravotní péče s velkým počtem klinik nebo společnost uLékaře.cz, 
sdružující 350 lékařů a lékařských zařízení a specializující se mimo jiné také na moderní  
on-line komunikaci po internetu. Připravili jsme rovněž novinky ve stomatologii,  
kde pacientům hradíme větší rozsah péče s větší limitem plnění, za který také lékaři získají 
proplacené úkony,“ dodává Běťák. 

Ceník Slavie se pohybuje na necelých 23.500 Kč za rok a u studentů je dokonce pouze 
15.300 Kč ročně. Do budoucna počítá s dalším zkvalitněním tohoto produktu, který využívají 
jak klienti, pracující ve stavebnictví, pohostinství nebo službách, tak i podnikatelé  
a manažeři. „Chceme vyjít vstříc při krytí rizik všem těmto skupinám,“ doplňuje Běťák  
a jedním dechem dodává, že komplexní zdravotní pojištění cizinců od Slavia pojišťovny  
je výhodné i pro zdravotnická zařízení, která dostávají za své služby zaplaceno rychleji. Není 
totiž ničím neobvyklým, že soukromé společnosti bývají o poznání rychlejší než státní. 

Argumenty, kterými se v roce 2021 zaštiťovali obhájci monopolu a na jejichž nemyslnost 
poukazovali i čeští ministerští úředníci, se tak po dvou letech ukázaly jako liché. 

 
Pro další informace kontaktujte:   

Václav Bálek, tel.: 605 203 447, vaclav.balek@slavia-pojistovna.cz 

 

 

O společnosti Slavia pojišťovna a.s. 

Slavia pojišťovna, člen skupiny SPGROUP a.s. a expert na neživotní pojištění, staví na dlouholetých 

zkušenostech z pojišťovnictví, které sahají až do dob rakousko-uherské monarchie, do roku 1868. Je jedinou ryze 

českou pojišťovnou s tradicí na našem trhu již více než 150 let. Dnes patří mezi Top10 neživotních pojišťoven 

v České republice a patří mezi lídry v oblasti pojištění cizinců. Dlouhodobě se zaměřuje na zodpovědné řidiče, 

kterým v rámci autopojištění dokáže nabídnout zajímavé podmínky. Své služby poskytuje fyzickým osobám, 

živnostníkům, malým a středně velkým firmám, velkým korporacím či obcím a městům. Služby poskytuje i 

personálním agenturám a cestovním kancelářím. Prostřednictvím 18 poboček a více než stovky kontaktní míst 

obsluhuje více než 250 000 aktivních klientů. Ti mohou pojištění sjednávat, hlásit pojistné události či poskytovat 

fotodokumentaci k těmto pojistným událostem i plně online, přes webové stránky či on-line aplikace Slavia 

pojišťovny.  

mailto:vaclav.balek@slavia-pojistovna.cz

